
Servizi - 373902-2017

22/09/2017 S182 - - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta  

I. II. IV. V. VI.

Italia-Modena: Servizi assicurativi

2017/S 182-373902

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto dell'appalto

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto
A.C.E.R. Modena — Azienda Casa Emilia Romagna della Provincia di Modena
Via Enrico Cialdini 5

Punti di contatto: Azienda Casa Emilia Romagna della Provincia di Modena

41123 Modena
Italia

Telefono: +39 059891838
Posta elettronica: gare.acermodena@pec.it

Indirizzi internet:
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.aziendacasamo.it

Indirizzo del profilo di committente: http://www.aziendacasamo.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Abitazioni e assetto territoriale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Servizi assicurativi aziendali 2017 — 2021.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 6: Servizi finanziari a) Servizi assicurativi b) Servizi bancari e finanziari

Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei 
servizi: Modena.

Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Servizi assicurativi aziendali 2017 — 2021 — lotto 1 assicurazione RCA e rischi accessori — 

lotto 2 assicurazione CVT su veicoli privati in missione — lotto 3 assicurazione globale 
fabbricati / globale conduzione / RCT-O — lotto 4 assicurazione furto — lotto 5 assicurazione 

All Risks elettronica — lotto 6 assicurazione infortuni — lotto 7 assicurazione tutela legale — 
lotto 8 assicurazione RC patrimoniale.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
66510000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti 

Pagina 1 di 5Servizi - 373902-2017 - TED Tenders Electronic Daily

25/09/2017http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:373902-2017:TEXT:IT:HTML&ticket=ST-157...



Sezione IV: Procedura

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto

Lotto n.: 1 - Denominazione: Assicurazione RCA e rischi accessori

Lotto n.: 2 - Denominazione: Assicurazione CVT su veicoli privati in missione

II.2.1) Valore finale totale degli appalti 
Valore: 15 144,77 EUR

IVA esclusa

IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto

Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2017/S 116-234122 del 20.6.2017

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
15.9.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 
aggiudicazione dell'appalto
Unipolsai
Via Carlo Zucchi 31/H

41123 Modena
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 15 500 EUR

Valore finale totale dell’appalto: 

Valore: 15 144,77 EUR
IVA esclusa

Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 7

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
15.9.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 
aggiudicazione dell'appalto
AIG Europe Limited
Via della Chiusa 2

20123 Milano

Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 

Valore: 3 500 EUR

Pagina 2 di 5Servizi - 373902-2017 - TED Tenders Electronic Daily

25/09/2017http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:373902-2017:TEXT:IT:HTML&ticket=ST-157...



Lotto n.: 3 - Denominazione: Assicurazione globale fabbricati / globale conduzione / RCT-O

Lotto n.: 4 - Denominazione: Assicurazione furto

Lotto n.: 5 - Denominazione: Assicurazione All Risks Elettronica

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 2 200 EUR

IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 

Numero di anni: 7

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
15.9.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 

aggiudicazione dell'appalto
UnipolSai in coassicurazione con Reale Mutua

Via Carlo Zucchi 31/H

41123 Modena
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 266 000 EUR

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 245 721,28 EUR

IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 

Numero di anni: 7

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
15.9.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 

aggiudicazione dell'appalto
UnipolSai in coassicurazione con Reale Mutua
Via Carlo Zucchi 31/H

41123 Modena
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 5 000 EUR

IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 

Valore: 3 455 EUR

IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 

Numero di anni: 7

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
15.9.2017

V.2) Informazioni sulle offerte

Pagina 3 di 5Servizi - 373902-2017 - TED Tenders Electronic Daily

25/09/2017http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:373902-2017:TEXT:IT:HTML&ticket=ST-157...



Lotto n.: 6 - Denominazione: Assicurazione infortuni

Lotto n.: 8 - Denominazione: Assicurazione RC patrimoniale

Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 
aggiudicazione dell'appalto
UnipolSai in coassicurazione con Reale Mutua
Via Carlo Zucchi 31/H

41123 Modena
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 2 000 EUR

IVA esclusa

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 975 EUR

IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 

Numero di anni: 7

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
15.9.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 

aggiudicazione dell'appalto
AM Trust International

Via Clerici 14
20121 Milano

Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 

Valore: 11 000 EUR

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 7 700 EUR

IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 

Numero di anni: 7

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
15.9.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 

aggiudicazione dell'appalto
AIG Europe Limited

Via della Chiusa 2

20123 Milano
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 10 000 EUR

IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 

Pagina 4 di 5Servizi - 373902-2017 - TED Tenders Electronic Daily

25/09/2017http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:373902-2017:TEXT:IT:HTML&ticket=ST-157...



Sezione VI: Altre informazioni

Valore: 6 680 EUR
IVA esclusa

Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 7

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna
Strada Maggiore 53

40125 Bologna

Italia
Telefono: +39 0514293101

Indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it/cdsinta/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/bologna/index.html

Fax: +39 0514293154

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Aziendacasa Emilia Romagna della Provincia di Modena

Via Enrico Cialdini 5
41126 Modena

Italia
Posta elettronica: gare.acermo@pec.it

Telefono: +39 059891011

Indirizzo internet: www.aziendacasamo.it

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
18.9.2017

Pagina 5 di 5Servizi - 373902-2017 - TED Tenders Electronic Daily

25/09/2017http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:373902-2017:TEXT:IT:HTML&ticket=ST-157...


